inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, 

AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 052/2025, 

em favor da ASSESSORIA DE CAPACITACAO EVENTOS E PROJ 

EDUC LTDA, inscrita no CNPJ: 06.352.773/0001-13, no valor total 

de R$ 348.951,00 (trezentos e quarenta e oito mil novecentos e 

cinquenta e um reais), para a implementação de programa de 

formação continuada junto aos professores, coordenadores 

pedagógicos, gestores escolares e técnicos da Diretoria de Ensino da 

Secretaria Municipal de Educação de Porto Calvo. 

12 de agosto de 2025